



EAEKO LAN BALDINTZEI BURUZKO INKESTA – 2013 (L.B.I.-2013)

Errealizazioa: IKERTALDE

PERTSONEN SAILKAPEN DATUAK

1	2	3	3A	4
EGOERA ZIBIL LEGALA	SEXUA	ADINA, JAIOTZE DATA ETA LEKUA	ZEIN DA ZURE NAZIONALITATEA?	LORTU DUZUN MAILA GORENEKO IKASKETA ARAUTUEN TITULUA (AITORTUTAKO TITULAZIO OFIZIALAREKIN)
A. Ezkongabea <input type="checkbox"/> 11	A. Emakumea <input type="checkbox"/> 9 B. Gizona <input type="checkbox"/> 7	1. Adina [][] [][]	Espainiarra <input type="checkbox"/> 1	1. _____ 2. _____ A. Ez daki ez irakurtzen ezta idazten ere..... <input type="checkbox"/> 01 B. Ikasketarik gabekoa, irakurtzen eta idazten badaki..... <input type="checkbox"/> 02 C. Lehen mailakoak (Lehen hezkuntza, Eskola graduatua, Eskolaziurtagiria, OHO)..... <input type="checkbox"/> 03 D. Bigarren mailakoak (ez profesionak) (DBH, IEE, BBB, UBI, Batxilergoa, Unibertsitateko sarbidea, Unibertsitate aurreko kurtsoa (PREU),...)..... <input type="checkbox"/> 04 E. Erdi-mailako profesionalak (LH1, Ofizialtza, erdi-maila...)..... <input type="checkbox"/> 05 F. Goi-mailako profesionalak (LH2, Maisutza, goi-maila...)..... <input type="checkbox"/> 06 G. Erdi-mailako Unibertsitate-ikasketak(Diplomatura, Ingenieritza teknikoa, Peritutz, Maisutza, Erizaintza eta maila bereko beste batzuk)..... <input type="checkbox"/> 07 H. Graduoko Ikasketak <input type="checkbox"/> 09 I. Goi-mailako Unibertsitate-ikasketak eta Lizentziatu-rak(Doktoretza, Gradu-ondoko ikasketak, Masterra..)..... <input type="checkbox"/> 08
B. Ezkonduta 1. aldiz <input type="checkbox"/> 12		2. Jaiotze data [][][][] [][][][] eguna hilabetea urtea	Espainiarra nazionalizatuta <input type="checkbox"/> 2	3. Ba al duzu maila goreneko ikasketara arautuen baten beste ikastarorik, titulurik lortu ez arren? A. Ez <input type="checkbox"/> 9 ----->P5 B. Bai <input type="checkbox"/> 2 ↓
C. Ezkonduta 2. aldiz <input type="checkbox"/> 13		3. Jaiotze-probintzia (edo jaiotze-herria kanpoan jaio bada)	Espainiarra eta beste bat <input type="checkbox"/> 3	4. Zein? A. Bigarren mailakoak <input type="checkbox"/> 01 B. Profesionalak 1 <input type="checkbox"/> 02 C. Profesionalak 2..... <input type="checkbox"/> 03 D. Erdi mailako unibertsitate-ikasketak <input type="checkbox"/> 04 E. Graduoko ikasketak .. <input type="checkbox"/> 06 F. Goi mailako unibertsitate-ikasketak <input type="checkbox"/> 05
D. Alarguna <input type="checkbox"/> 14			E.B.ko beste Estatukoa <input type="checkbox"/> 4	
E. Dibortziatua <input type="checkbox"/> 15			Beste Estatu batekoa <input type="checkbox"/> 5	
F. Bananduta <input type="checkbox"/> 16				

5	5B	5C	6
EUSKARAZ HITZ EGITEN DUZU?	ORDAINDUTAKO LANBIDE NAGUSIAZ GAIN, BA AL DUZU ORDAINDUTAKO BESTE EDOZEIN LANBIDERIK? (enplegu bat baino gehiago izanez gero, ordainsaririk altuena duena hartu kontuan)	BADAUKAZU AUTONOMO/A EDO ENPRESARI/A BEZALA, EZ SOLDATAPEKO BESTE ENPLEGURIK?	ZURE ORDAINDUTAKO LANBIDE NAGUSIARI HELDUZ, ZEIN DA LAN EGITEN DUZUN ESTABLEZIMENDUKO JARDUERA NAGUSIA IZENA ETA EGOITZA SOZIALA ETA KOKATUTA DAGOEN UDALERRIA ETA PROBINTZIA (Zehaztu produktua maila, fabrikazioa, salmenta etab. espezifikatuz.)
A. Bai, oso ondo..... <input type="checkbox"/> 1 B. Bai, nahiko ondo..... <input type="checkbox"/> 2 C. Bai, solasaldi erraza mantentzeko gai da <input type="checkbox"/> 3 D. Hitz eta esaldi solteak besterik ez <input type="checkbox"/> 4 E. Batere ez <input type="checkbox"/> 5 F. Ed/Ee <input type="checkbox"/> 6	A. Ez, ez dauka beste enplegu ordaindua..... <input type="checkbox"/> 2 B. Bai, B.a. lanbide egonkorra <input type="checkbox"/> 4 B.b. noizean behingo lanbidea <input type="checkbox"/> 6 B.c. sasoiko lanbidea <input type="checkbox"/> 8 C. Bestelako egoerak..... <input type="checkbox"/> 9	A. Bai <input type="checkbox"/> 1 B. Ez..... <input type="checkbox"/> 2 C. Ed/Ee..... <input type="checkbox"/> 3	1. Jarduera _____ [][][][] 2. Izena edo egoitza soziala _____ 3. Udalerria _____ [][][][] 4. Probintzia _____ [][]

8	8A	10	12
OIRAINGO LANPOSTUAN GARATUTAKO LANBIDEA EDO ZEREGINA (Ahalik eta gehien zehaztu. Adibidez, ibilgailu mekanikoen konpontzailea)	ZURE KONTRATU LABORALA BADAUKA KLAUSULAREN BAT ZEINETAN DERRIGORTZEN ZAITU LIBRE EGOTERA LAN EGITEKO EDOZEIN EGUN ETA ORDUTAN?	LANEKO EGOERA PROFESIONALA	EGUNGO MAILA PROFESIONALA
	A. Bai <input type="checkbox"/> 1 B. Ez <input type="checkbox"/> 2 C. Ed/Ee <input type="checkbox"/> 3	A. Bazkide- Kooperatibista <input type="checkbox"/> 1 B. Adm. Soldatapekoa edo Enpresa Publikoa <input type="checkbox"/> 2 C. Sektore Pribatuko Soldatapekoa <input type="checkbox"/> 3 D. Nire berezko enpresaren soldatapekoa <input type="checkbox"/> 4 E. Beste egoera bat <input type="checkbox"/> 5	A. Goi Mailako Tituluduna (Lizentziatua, ingenieria, Arkitektoa) <input type="checkbox"/> 60 B. Erdi Mailako Tituluduna (Peritua, Ingeniari, teknikoa) <input type="checkbox"/> 61 C. Administrazio eta Tailerreko Nagusiak <input type="checkbox"/> 62 D. Administrazio Ofizialak <input type="checkbox"/> 63 E. Lehen eta Bigarren mailako Ofizialak eta Titulurik gabeko Laguntzaileak <input type="checkbox"/> 64 F. Hirugarren mailako Ofizialak eta Espezialistak <input type="checkbox"/> 65 G. Administrazio Laguntzaileak <input type="checkbox"/> 66 H. Peoiak <input type="checkbox"/> 67 I. Menpekoak <input type="checkbox"/> 68

LANPOSTUAREN DESKRIPTIOA

14	15
ZURE LANAREN EDUKI NAGUSIA (Hitzez hitz idatzi eta kodifikatu)	ZEIN DA GARATZEN DUZUN LANAREKIKO ZURE ASEBETETZE MAILA
1. _____ 2. _____ A. Lan Antolaketa, Zuzendaritza, Kontrola <input type="checkbox"/> 01 B. Makinen, ekipoen (baita etxeko ekipoa ere), lokalen eta etxebizitzaren instalazioa, doiketa, mantenua eta konponketa <input type="checkbox"/> 02 C. Neurketa, laginen analisia probak, entseguak <input type="checkbox"/> 03 D. Makinen, lanen edo instalazioen mantenua, zama-lanak, barne garraioa, makinen elikadura <input type="checkbox"/> 04 E. Ondasun mota ororen produktzioa (baita eraikuntzak eta herri lanak ere) erremintak, lanabesak edo automatikoak ez diren makinak erabiliz <input type="checkbox"/> 05 F. Makinen edo instalazio automatizatuen kontrola eta ikuskapena <input type="checkbox"/> 06 G. Enbalatzea, ontziratzea, paketatzea <input type="checkbox"/> 07 H. Garraio ibilgailuak gidatzea <input type="checkbox"/> 08 I. Baliabide naturalak, usiatzea eta ateratzea (nekazaritza, abeltzaintza, basogintza, arrantza, harrobiak) <input type="checkbox"/> 09 J. Lokalen garbiketa, egokitzapena, lorezaintza <input type="checkbox"/> 10 K. Anali eta programazio informatikoa, diseinua, ikasketak burutzera <input type="checkbox"/> 11 L. Leihatilako, kutxako, harrerako, telefonoguneko lanak <input type="checkbox"/> 12 M. Bezeroekin edo hornitzaileekin lotutako bestelako lan komertzialak (salerosketa, ostalaritza, harreman publikoak) <input type="checkbox"/> 13 N. Administrazio motako zeregin zehatzak (mekanografia, datuen grabazioa, artxiboan mantenua) <input type="checkbox"/> 14 O. Bulegoko lan dibertsifikatua (dokumentazioa, txostenak, kontabilitatea) <input type="checkbox"/> 15 P. Osasunerako zerbitzuak (medikuntza, erizaintza) edo gorputzaren ongizatea (masajea, ile-apainketa) <input type="checkbox"/> 16 Q. Irakaskuntza, hezkuntza edo kultur dinamizazioko zerbitzuak <input type="checkbox"/> 17 R. Zainketa eta segurtasuna <input type="checkbox"/> 18 S. Bestelakoak <input type="checkbox"/> 19	A. Oso egokia da <input type="checkbox"/> 01 B. Nahiko egokia da <input type="checkbox"/> 02 C. Ez da oso egokia <input type="checkbox"/> 03 D. Ez da batere egokia <input type="checkbox"/> 04

16	18	19	19B
KONTRATU EDO LAN HARREMAN MOTA	ALDI BATERAKO KONTRATUAREN IRAUPENA	ZENBAT ALDI BATERAKO KONTRATU (EDO LANAK, KONTRATURIK EZ BADAUZU) EDUKI DUZU AZKEN URTEAN? BAT BAINO GEHIAGO IZANEZ GERO; AURREKO LAN HORIEK, GAUR EGUN LAN EGITEN ARI ZAREN ENPRESA BERDINEAN IZAN ZIREN?	ZEINTZUK DIRA ZURE LAN ITXAROPENAK LAN KONTRATU HAU AMAITZEAN?
A.- Iraupen mugagabea a.1. Iraunkorra <input type="checkbox"/> 1 a.2. Etenduna <input type="checkbox"/> 2 → 20 a.3. Txanda-kontratu mugagabea <input type="checkbox"/> 11 B.- Aldi baterako b.0. Aldi baterako Txanda-kontratu <input type="checkbox"/> 12 b.1. Ikaskuntza, Praktika, Hezkuntza <input type="checkbox"/> 3 b.2. Estazionala <input type="checkbox"/> 4 b.3. Frogan <input type="checkbox"/> 5 → 18 b.4. Langile baten ordezkari <input type="checkbox"/> 6 b.5. Lan edo Zerbitzu baterako <input type="checkbox"/> 7 b.6. Lehen ez aipatutako ahozkoa <input type="checkbox"/> 8 b.7. Erretiratu partzialeko kontratua <input type="checkbox"/> 13 b.8. Beste motatakoa <input type="checkbox"/> 9 C.- Sin Contrato <input type="checkbox"/> 10 → 19 D.- Kontraturik gabe <input type="checkbox"/> 14 → 20 (Zehaztu _____)	A. 3 Hilabete baino gutxiago <input type="checkbox"/> 1 B. 3 eta 6 hilabete bitartean <input type="checkbox"/> 2 C. 6 eta 12 hilabete bitartean <input type="checkbox"/> 3 D. 12 hilabete baino gehiago <input type="checkbox"/> 4	1. Aurreko kontratua A. Bat, oraingokoa <input type="checkbox"/> 51 → 19B B. Bi <input type="checkbox"/> 52 C. Hiru <input type="checkbox"/> 53 D. Lau <input type="checkbox"/> 54 E. Bost <input type="checkbox"/> 55 F. 6 eta 10 <input type="checkbox"/> 56 G. 10 baino gehiago <input type="checkbox"/> 57 2. Enpresa berdinean? A. Bai, denak <input type="checkbox"/> 81 B. Bai, batzuk <input type="checkbox"/> 83 → 19B C. Ez, beste enpresa batean izan ziren. <input type="checkbox"/> 85	A. Aldi baterako kontratua berritzea <input type="checkbox"/> 72 B. Kontratu finko bilakatzea <input type="checkbox"/> 74 C. Lan-harremana amaitzea enpresa honekin <input type="checkbox"/> 76 D. Ed/Ee <input type="checkbox"/> 78

20	22	24	28	30	32
GIZARTE SEGURANTZAN EDO BESTE ARAUBIDE PAREKAGARRIAN ALTA EMANA ZAUDE?	ENPRESAN LANEAN DIHAR DUZUN URTE KOPURUA (Gaur egungo lanpostuan edo beste batean)	ENPRESA UNEKO LANPOSTUAN DARAMATZAZUN URTE KOPURUA	LAN EGITEN DUZUN ESTABLEZIMENDUKO LANGILE KOPURUA (Lan isolatua bada (zaindriak, etab) menpeko zentroaren, ordezkaritzaren, etab. tamaina adierazi)	ENPRESAREN LANGILE KOPURUA (ESTABLEZIMENDUA BARNE)	ZURE LANA GARATZEN DUZUN BALDINTZA GUZTIAK KONTUAN HARTUTA, NOLA KALIFIKATUKO ZENUKE ZURE GAUR EGUNGO LANPOSTUA?
A. Bai <input type="checkbox"/> 05 B. Ez <input type="checkbox"/> 06	1. Urte Kopurua () () 2. Geruza A. Urtebete baino gutxiago <input type="checkbox"/> 1 B. 1 eta 4 urte bitartean <input type="checkbox"/> 2 C. 5 eta 9 urte bitartean <input type="checkbox"/> 3 D. 10 eta 14 urte bitartean <input type="checkbox"/> 5 E. 15 eta 19 urte bitartean <input type="checkbox"/> 7 F. 20 urte edo gehiago <input type="checkbox"/> 9	1. Urte Kopurua () () 2. Geruza A. Urtebete baino gutxiago <input type="checkbox"/> 1 B. 1 eta 4 urte bitartean <input type="checkbox"/> 2 C. 5 eta 9 urte bitartean <input type="checkbox"/> 3 D. 10 eta 14 urte bitartean <input type="checkbox"/> 5 E. 15 eta 19 urte bitartean <input type="checkbox"/> 7 F. 20 urte edo gehiago <input type="checkbox"/> 9	1. Langile kopurua. () () () () 2. Geruza A. 1 eta 2 bitartean <input type="checkbox"/> 1 B. 3 eta 9 bitartean <input type="checkbox"/> 2 C. 10 eta 19 bitartean <input type="checkbox"/> 3 D. 20 eta 49 bitartean <input type="checkbox"/> 4 E. 50 eta 99 bitartean <input type="checkbox"/> 5 F. 100 eta 249 bitartean <input type="checkbox"/> 6 G. 250 eta 499 bitartean <input type="checkbox"/> 7 H. 500 edo gehiago <input type="checkbox"/> 8 I. Ed/Ee <input type="checkbox"/> 9	1. Langile kopurua. () () () () 2. Geruza A. 1 eta 2 bitartean <input type="checkbox"/> 1 B. 3 eta 9 bitartean <input type="checkbox"/> 2 C. 10 eta 19 bitartean <input type="checkbox"/> 3 D. 20 eta 49 bitartean <input type="checkbox"/> 4 E. 50 eta 99 bitartean <input type="checkbox"/> 5 F. 100 eta 249 bitartean <input type="checkbox"/> 6 G. 250 eta 499 bitartean <input type="checkbox"/> 7 H. 500 edo gehiago <input type="checkbox"/> 8 I. Ed/Ee <input type="checkbox"/> 9	A. Oso egokia da <input type="checkbox"/> 01 B. Nahiko egokia da <input type="checkbox"/> 02 C. Ez da oso egokia <input type="checkbox"/> 03 D. Ez da batere egokia <input type="checkbox"/> 04

34	36	38	38B	39
DUELA GUTXI LANEZ ALDATZEKO AUKERA PLANTEATU DUZU? BAI EZKOA IZANEZ GERO, HORRI DAGOKION KUDEAKETA MOTAREN BAT BURUTU DUZU AZKEN LAU ASTEETAN?	ZEIN IZAN DA LANEZ ALDATZEA PENTSATZERA ERAMAN ZAITUEN ARRAZOI NAGUSIA? 1. TXARTELA ERAKUTSI	ESANGO ZENUKE MAILA ETA ANTZINATASUN BEREKO BESTE LANKIDEEK BAINO AUKERA GUTXIAGO DITUZULA ENPRESA BEREKO BESTE LANPOSTU HOBEAGO BAT LORTZEKO	ESANGO ZENUKE ENPRESAN DUZUN POSIZIOA HOBETU DELA DENBORAN ZE HAR EDO INOIZ IGO ZAITUZTELA	ZEIN DA ENPRESAN IGOZTEKO AUKERERIKO ASEBETETZE MAILA
A. Bai, eta kudeaketak burutu dituzu <input type="checkbox"/> 5 B. Bai, baina ez duzu kudeaketarik burutu <input type="checkbox"/> 7 C. Ez duzu planteatu <input type="checkbox"/> 9	A. Gaur egungo lana galtzeko beldur zaude eta horretaz ziur zaude <input type="checkbox"/> 01 B. Zure premietara gehiago egokitzen den ordutegi bat nahi duzu <input type="checkbox"/> 02 C. Zure gaikuntzarekin edo prestakuntzarekin edo gaitasun pertsonalekin bat egiten duen lan bat aurkitu nahi duzu <input type="checkbox"/> 03 D. Hobeto ordaindutako lan bat aurkitu nahi duzu <input type="checkbox"/> 04 E. Hain gogorra ez den edo osasunerako hain arrisksua ez den lan bat aurkitu nahi duzu <input type="checkbox"/> 05 F. Lan bat aurkitu nahi duzu Euskadiko beste udalerrri batean <input type="checkbox"/> 06 G. Lan bat aurkitu nahi duzu Euskaditik kanpoko beste udalerrri batean <input type="checkbox"/> 07 H. Ordu gutxiago lan egin nahi duzu <input type="checkbox"/> 08 I. Ordu gehiago lan egin nahi duzu <input type="checkbox"/> 10 J. Bestelakoak (zehaztu) <input type="checkbox"/> 09	A. Bai <input type="checkbox"/> 81 B. Ez <input type="checkbox"/> 82 C. Ez dago nire maila eta antzinatason bereko lankiderik <input type="checkbox"/> 83	A. Maila profesionala edota soldata igo dizute <input type="checkbox"/> 72 B. Erantzukizun gehiago hartu dituzu zure gain soldata hobetu gabe <input type="checkbox"/> 74 C. Egoera berebean mantendu zara <input type="checkbox"/> 76 D. Posizioa galdu duzu <input type="checkbox"/> 78 E. Ez daki/ Ez du erantzuten <input type="checkbox"/> 79	A. Oso egokia da <input type="checkbox"/> 51 B. Nahiko egokia da <input type="checkbox"/> 52 C. Ez da oso egokia <input type="checkbox"/> 53 D. Ez da batere ego <input type="checkbox"/> 54

LANERAKO ORDUAK

42	44	45	46	48	50
ZEIN IZAN DA OHIKO MODUAN LAN EGITEN DUZUN AZKEN ASTEA, ARRAZOI PERTSONALEK EDO ALDI BATERAKOEN ERAGIN GABE (ERREFERENTZIAZKO ASTEA) ETA ZENBAT ORDUZ EGIN DUZUN LAN ASTE HORRETAN? ETA ZENBAT EGUN? INKESTA EGILEA: Egutegia erakutsi eta astearen zenbakia adierazi (2012an izan bazen)	ERREFERENTZIAZKO ASTE HONI DAGOKIONEZ, LANALDI ETENGABEREN BAT EGIN ZENUEN? (bazkaltzeko etenik gabe, bazkaordutzak eguneko otordu garrantzitsuenetariko bat joaz, ez kafea eta ogitartekoak hartzeko etenaldiak)?	ERREFERENTZIAZKO ASTE HONI DAGOKIONEZ, LANALDI ETENAREN BAT EGIN ZENUEN? (bazkaltzeko etenarekin, bazkalordutzak eguneko otordu garrantzitsuenetariko bat joaz, ez kafea eta ogitartekoak hartzeko etenaldiak)?	ASTE HORRETAN ZENBAT LANALDITAN LAN EGIN ZENUEN MODU ETENEAN? ZEIN IZAN DA ZURE OHIKO ORDUTEGIA LANALDI ETEN HORIETAN?	NON BAZKALTZEN DUZU NORMALEAN	ZENBAT DENBORA GELDITU ZITZAIZUN BAZKALTZEKO LEKUZ ALDATZEKO BEHAR DUZUN DENBORA KENDUTA?
1. Erreferentziazko astea (Egunekoa, hileko eguna, hilabetea) () () etatik () () etara eguna / hilabetea eguna / hilabetea Aste kodigoa () () 2. Lan egingako ordu kopurua () () 3. Lan egingado egun kopurua ()	1. Modu etengabe lan egin zenuen A. Ez <input type="checkbox"/> 05 → 45 B. Bai <input type="checkbox"/> 01 2. Lanaldi horien ohiko ordutegia () () etatik () () etara 3. Etekin gabeko lanaldi gisa asteen lan egingako egun kopurua ()	A. Ez <input type="checkbox"/> 07 → 56 B. Bai <input type="checkbox"/> 02 → 46	1. Lan egunak () 2. Ordutegiak () () etatik () () etara eta () () etatik () () etara	A. Etxean <input type="checkbox"/> 1 B. Enpresaren Tabernan edo Jatetxean <input type="checkbox"/> 2 C. Enpresatik kanpoko Tabernan edo Jatetxean <input type="checkbox"/> 3 D. Lantokian <input type="checkbox"/> 4 E. Beste leku batean <input type="checkbox"/> 5	() () orduak () () minutuak

52	56	58	60	62	64	66
BAZKARI BERO BAT IZAN ZEN?	LANALDIAN BAZKALTZEKO ETENAZ GAIN, BESTELAKO ETENIK AL DUZU? ZENBAT?	ETENALDI HORIEN UNEA AUKERATU DEZAKEZU?	NORBAITEK ORDEZKATU BEHAR ZAITU ZURE LANPOSTUAN?	ZEIN GARRAIOBIDE ERABILTEN DUZU NORMALEAN ETXETIK LANERA JOATEKO?	ZENBAT DENBORA BEHAR DUZU NORMALEAN ETXETIK LANERA GARRAIOBIDE HORRETAN JOATEKO?	NOLAKOA DA ZURE LAN ORDUTEGIAREN MUGAKETA?
A. Bai <input type="checkbox"/> 1 B. Ez <input type="checkbox"/> 6	1. Bestelako Etenak A. Ez <input type="checkbox"/> 2 → 52 B. Bai <input type="checkbox"/> 7 ↓ 2. Zenbat? ()	A. Bai <input type="checkbox"/> 01 B. Ez <input type="checkbox"/> 06	A. Bai <input type="checkbox"/> 2 B. Ez <input type="checkbox"/> 7	A. Etxean lan egiten duzu <input type="checkbox"/> 01 → 56 B. Oinez <input type="checkbox"/> 02 C. Bizikletaz <input type="checkbox"/> 03 D. Ibilgailu partikularrez (ibilgailua, motozikleta) <input type="checkbox"/> 04 → 54 E. Garraio publikoa <input type="checkbox"/> 05 F. Mistoa (garraio publikoa eta beste ibilgailuaren arteko konbinazioa) <input type="checkbox"/> 06	1. () () Orduak minutuak 2. Geruza A. 15 minutu edo gutxiago <input type="checkbox"/> 61 B. 16 a 30 minutu bitartean <input type="checkbox"/> 62 C. 31 a 60 minutu bitartean <input type="checkbox"/> 63 D. 1 eta 1'30 ordu bitartean <input type="checkbox"/> 64 E. 1'31 eta 2 ordu bitartean <input type="checkbox"/> 65 F. ordu baino gehiago .. <input type="checkbox"/> 66	A. Finkoa <input type="checkbox"/> 1 B. Malgua, marjina batzuen barnean <input type="checkbox"/> 2 C. Aldakorra, enpresaren premien arabera <input type="checkbox"/> 3 D. Aldakorra, norberaren nahiaren arabera <input type="checkbox"/> 4

67	68	69
ZEIN DA 2013. URTEAN ZURE LANPOSTUARI DAGOZKION URTEKO LAN ORDU KOPURUA (HITZARMENAREN, EMPRESAREKIN HARTUTAKO EDO AKORDIO PERTSONALAREN ARABERA)?	AZKEN LAU URTEETAN ETA ZURE ENPRESAREKIKO AKORDIO LABORALA EDO HITZARMENARI DAGOKIONEZ ;URTEAN ZEHAR BURUTZEN DIREN ORDU-KOPURUAN ALDAKETARIK EGON AL DA ZURE LANPOSTUAN? BAIEZKO KASUAN, ALDAKETA MOTA ADIERAZI, ORDU KOPURUAREN IGOERA EDO MURRIZKETA ETA ZEIN URTEK GAUZATU DA AIPATURIKO ALDAKETA.	LANALDI PARTZIALEAN LAN EGITEN DUZU (Zure enpresan edo sektorean, mota berdineko beste langileentzat ohikoa den oinarrizko ordutegia baino ordu gutxiago)? BAIEZKOIA IZANEZ GERO, ADIERAZI OINARRIZKO ORDUTEGIAREKIKO DEDIKAZIO EHUNEKOA.
1. Orduak () 2. Geruza A. 1.900 baino gehiago <input type="checkbox"/> 01 B. 1.850 eta 1.900 bitartean ... <input type="checkbox"/> 02 C. 1.800 eta 1.850 bitartean ... <input type="checkbox"/> 03 D. 1.750 eta 1.800 bitartean ... <input type="checkbox"/> 04 E. 1.700 eta 1.750 bitartean ... <input type="checkbox"/> 05 F. 1.650 eta 1.700 bitartean ... <input type="checkbox"/> 06 G. 1.600 eta 1.650 bitartean ... <input type="checkbox"/> 07 H. 1.600 baino gutxiago <input type="checkbox"/> 08 I. Ed/Ee <input type="checkbox"/> 09	1. Ordu-kopuru aldaketa A. Bai <input type="checkbox"/> 1 B. Ez <input type="checkbox"/> 2 C. Ed/Ee <input type="checkbox"/> 3 } → 69 2. Aldaketa mota eta orduak A. Igoera <input type="checkbox"/> 1 () o. B. Murrizketa <input type="checkbox"/> 2 () o. C. Ed/Ee <input type="checkbox"/> 3 → 69 3. Zein urtetik aurrera ()	1. Lanaldi partziala A. Ez <input type="checkbox"/> 5 → 72 B. Bai <input type="checkbox"/> 9 ↓ 2. Dediakzio ehunekoa () %

70	71	72	74
ZEIN DA LANALDI PARTZIALEAN LAN EGITEAREN ARRAZIOA?	GUSTATUKO LITZAITZUKE GEHIAGO, GUTXIAGO EDO ORDU KOPURU BERBEREAZ LAN EGITEA?	UDAKO HILABETEETAN GAINONTZEKO URTEAN BAINO ORDUTEGI MURRITZAGOA DUZU (Udako lanaldia)? BAIEZKOIA IZANEZ GERO, DATAK? (Egutegia erakutsi)	NORMALEAN ZELAKO ORDUTEGI KONTROLPEAN LAN EGITEN DUZU?
A. Enpresak hala definitutako Lanpostua <input type="checkbox"/> 1 B. Zuk enpresarekin nahita hartu duzun akordio pertsonala <input type="checkbox"/> 3 C. 6 urtetik beherako seme-alabak dituzu zure ardurapean. <input type="checkbox"/> 5 D. Enplegu erregulazio edo langabezia partziala <input type="checkbox"/> 7 E. Bestelako kausak <input type="checkbox"/> 9	A. Ordu gehiago gustatuko litzaizuke <input type="checkbox"/> 2 B. Ordu kopuru berdina <input type="checkbox"/> 4 C. Ordu gutxiago gustatuko litzaizuke <input type="checkbox"/> 6 D. Ed/Ee <input type="checkbox"/> 8	1. Udako ordutegia A. Ez <input type="checkbox"/> 1 → 74 B. Bai <input type="checkbox"/> 6 ↓ 2. Hasiera eta amaierako data Etatik () () / () () Etara () () / () ()	A. Fitxatzeko erlojua <input type="checkbox"/> 01 B. Sinadura edo eskuz osatu beharreko Fitxa (eta antzekoak) <input type="checkbox"/> 02 C. Goikoek heltzeordua kontrolatzen dute <input type="checkbox"/> 03 D. Inolako kontrolik ez <input type="checkbox"/> 05

76	77	77B	78	79
LAN ORDUTEGIEI BURUZKO HURRENGO GALDERAK ERANTZUN DITZAKEZU? AHAL BADA, URTEAN ZENBATEAN?	ZEIN DA ZURE LAN ORDUTEGIAREKIKO ASEBETETZE MAILA?	ORO HAR, ZURE LANEKO ORDUTEGIAK ZEREGIN FAMILIARRAK ETA SOZIALAK ZAINTEZKO DENBORA UZTEN DIZU?	ORDU GUTXIAGO LAN EGIN NAHIKO ZENUKE, HORREK SOLDATA JAISTEA SUPOSATU ARREN?	AZKEN 12 HILABETEETAN LANEKO URTEBETEARI DAGOKION OPORRALDI OSORIK EDUKI AL DUZU?
<p>1. Ahal da 2. Zenbat?</p> <p><u>A. Ez</u> <u>B. Bai</u></p> <p>1. Txandaka lan eginten duzu txandako ordutegiekin? <input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/> 9</p> <p>2. Inoiz gauzez lan egiten duzu? (0 eta 5ak bitartean) <input type="checkbox"/> 1 ↓ <input type="checkbox"/> 6 → ()</p> <p>3. Gutxienez,astean 2 atseden- egun jarraian dituzu? <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 7</p> <p>4. Inoiz igandean lan egiten duzu? (0 eta 24ak bitartean) <input type="checkbox"/> 3 ↓ <input type="checkbox"/> 8 → ()</p> <p>5. Inoiz larunbatean lan egiten duzu? (0 eta 24 ak bitartean) <input type="checkbox"/> 4 ↓ <input type="checkbox"/> 9 → ()</p> <p>6. Inoiz egunean 10 orduz baino gehiago lan egiten duzu <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 7 → ()</p>	<p>A. Oso egokia da <input type="checkbox"/> 51</p> <p>B. Nahiko egokia da <input type="checkbox"/> 52</p> <p>C. Ez da oso egokia <input type="checkbox"/> 53</p> <p>D. Ez da batere egokia <input type="checkbox"/> 54</p>	<p>A. Oso ondo <input type="checkbox"/> 81</p> <p>B. Nahiko ondo <input type="checkbox"/> 83</p> <p>C. Nahiko gaizki <input type="checkbox"/> 85</p> <p>D. Oso gaizki <input type="checkbox"/> 87</p> <p>E. Ez/ Ee <input type="checkbox"/> 89</p>	<p>A. Bai, nahiz eta jaitsiera orduekiko proportzionala izan <input type="checkbox"/> 61</p> <p>B. Bai, jaitsiera proportzionala baino gutxiago bada bakarrik <input type="checkbox"/> 62</p> <p>C. Ez, ez nago gutxiago irabazteko prest .. <input type="checkbox"/> 63</p> <p>D. Ez, ez dut gutxiago lan egin nahi <input type="checkbox"/> 64</p> <p>E. Ed/Ee <input type="checkbox"/> 65</p>	<p>A. Ez <input type="checkbox"/> 1 → 84</p> <p>B. Bai <input type="checkbox"/> 6 → 80</p>

ORGANIZAZIOA

80	82	84	86	
ADIERAZI MESEDEZ URTEKO ZEIN HILABETEETAN HARTU ZENITUEN OPORRAK (LAN EGIN EZ DUZUN LANEGUNAK) ETA HORIETAKO BAKOITZEAN ZENBAT EGUNEZ IZAN ZAREN OPORRETAN. INKESTA EGILEA: (Gogoratu Aste Santua Apirilean, izan dela)	NOLA ERABAKI ZIREN OPORRALDI NAGUSIA HARTZEKO DATAK (IRAUPEN LUZEENA DUENA)? ZEIN IZAN ZEN OPORRALDI OSOA EZ HARTZEAREN ARRAZIOIA?	ZEIN IZAN ZEN OPORRALDI OSOA EZ HARTZEAREN ARRAZIOIA?	LAN ANTOLAMENDUARI BURUZKO HURRENGO GALDERAK ERANTZUN DITZAKEZU?	
<p>1. 2. Lanegun</p> <p><u>A. Ez</u> <u>B. Bai</u> <u>kopurua</u></p> <p>1. Urterrila .. <input type="checkbox"/> 2 ↓ <input type="checkbox"/> 7 → ()</p> <p>2. Otsaila <input type="checkbox"/> 3 ↓ <input type="checkbox"/> 8 → ()</p> <p>3. Martxoa .. <input type="checkbox"/> 4 ↓ <input type="checkbox"/> 9 → ()</p> <p>4. Apirila <input type="checkbox"/> 1 ↓ <input type="checkbox"/> 6 → ()</p> <p>5. Maiatza... <input type="checkbox"/> 2 ↓ <input type="checkbox"/> 7 → ()</p> <p>6. Ekaina <input type="checkbox"/> 3 ↓ <input type="checkbox"/> 8 → ()</p> <p>7. Uztaila..... <input type="checkbox"/> 4 ↓ <input type="checkbox"/> 9 → ()</p>	<p>1.- 2. Lanegun</p> <p><u>A. Ez</u> <u>B. Bai</u> <u>kopurua</u></p> <p>8. Abuztua <input type="checkbox"/> 1 ↓ <input type="checkbox"/> 6 → ()</p> <p>9. Iraila..... <input type="checkbox"/> 2 ↓ <input type="checkbox"/> 7 → ()</p> <p>10. Urria..... <input type="checkbox"/> 3 ↓ <input type="checkbox"/> 8 → ()</p> <p>11. Azaroa <input type="checkbox"/> 4 ↓ <input type="checkbox"/> 9 → ()</p> <p>12. Abendua <input type="checkbox"/> 1 ↓ <input type="checkbox"/> 6 → ()</p> <p>LANEGUN TOTALAK..... ()</p>	<p>A. Enpresak oporraldia finkatu zuen <input type="checkbox"/> 01</p> <p>B. Enpresak hainbat aukera proposatu zuen eta zuk horietako bat hartu zenuen..... <input type="checkbox"/> 02 → 86</p> <p>C. Enpresak onartu zuen zuk proposatutako aldietakoa bat <input type="checkbox"/> 03</p>	<p>A. Ez zenuen urtebetez lan egin enpresan <input type="checkbox"/> 41</p> <p>B. Enpresaren hainbat eskakizun eman ziren eta galarazi zizuten <input type="checkbox"/> 42</p> <p>C. Uko egin zenuen nahi izan zenuelako. <input type="checkbox"/> 43</p>	<p>A. Bai B. Ez</p> <p>1. Langilerik daukazu zure agindupean edo agintaritzapean <input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/> 9</p> <p>2. Zure lana beste langileak zuzentzean edo antolatzen datza <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 6</p> <p>3. Zure lana funtzionatzen ari diren makinak edo instalazioak zaintzen datza <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 7</p> <p>4. Jendearekin zuzenean harrmanetan zaude (erabiltzaileak, gaixoak, bidaiariak, bezeroak)..... <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 8</p> <p>5. Zure lana garatzeko haren zati bat edo osorik lan-talde batean jardun behar duzu <input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/> 9</p>

88	90	92	94	96	98
LANPOSTU DESBERDINAK DITUZU ZURE LANEAN? (Ez nahastu txandakako ordutegiekin, txandekin edo postu konplexuekin)	HIERARKIAN GOI MAILAKO EDO NAGUSIRIK AL DUZU? (Hura langileak bere erantzukizunpean dituen izango da, nahiz eta horren gainean beste batzuk ere egon ahal izan)	ZURE NAGUSIARI HEL DIEZAI OGUN, ZURE MAILA BEREKO ZENBAT LAGUN (inkesta egindakoarena) DAUDE BERE AGINDUPEAN (Nagusiarena)?	ESANGO ZENUKE MAILA PROFESIONAL BEREKO LANKIDEEN ARTEAN ZEREGIN DESBERDINAK BANATZEN DIRENEAN, ZURI OKERRENAK EGOKITZEN ZAIKIZULA?	HIERARKIAN NAGUSI BERA DUTEN PERTSONEN ARTEAN, ZEINTZUK EGITEN DUTE, HAIN ZUZEN ERE, ZURE LAN BERDINBERDINA?	HIERAKIAN ZURE GAINETIK DAUDENEK EGIN BEHAR DENA ESATEN DUTENEAN, ORO HAR...
<p>A. Bai, normalean lanpostu desbedinen artean txandaka ibiltzen naiz <input type="checkbox"/> 01</p> <p>B. Bai, lanpostuz aldatzen dut enpresaren premien arabera..... <input type="checkbox"/> 02</p> <p>C. Ez <input type="checkbox"/> 03</p>	<p>A. Bai <input type="checkbox"/> 6 → 92</p> <p>B. Ez <input type="checkbox"/> 8 → 101</p>	<p>A. Bakarrrik el-karrizketatua <input type="checkbox"/> 01 → 98</p> <p>B. Bi <input type="checkbox"/> 02</p> <p>C. Hiru <input type="checkbox"/> 03</p> <p>D. Lau <input type="checkbox"/> 04 → 94</p> <p>E. 5 eta 9 bitartean <input type="checkbox"/> 05</p> <p>F. 10 eta 19 bitartean <input type="checkbox"/> 06</p> <p>G. 20 edo gehiago <input type="checkbox"/> 07</p> <p>H. Ez dakizu <input type="checkbox"/> 08</p>	<p>A. Bai <input type="checkbox"/> 91</p> <p>B. Ez <input type="checkbox"/> 96</p>	<p>A. Bakarrrik elkarrizketatua <input type="checkbox"/> 01</p> <p>B. Bi <input type="checkbox"/> 02</p> <p>C. Hiru <input type="checkbox"/> 03</p> <p>D. Lau <input type="checkbox"/> 04</p> <p>E. 5 eta 9 bitartean <input type="checkbox"/> 05</p> <p>F. 10 eta 19 bitartean <input type="checkbox"/> 06</p> <p>G. 20 edo gehiago <input type="checkbox"/> 07</p> <p>H. Ez dakizu <input type="checkbox"/> 08</p>	<p>A. Lanaren helburua eta egiteko era zehatz mehatz adierazten dizute <input type="checkbox"/> 01</p> <p>B. Lanaren helburua zehatz mehatz adierazten dizute eta zuk nola egin erabakitzen duzu..... <input type="checkbox"/> 02</p> <p>C. Helburuak azaletik adierazten dizkizute eta zuk zehaztu behar dituzu..... <input type="checkbox"/> 03</p>

100	101	101B	101C
NORMALEAN NOREKIN KOMENTATZEN DUZU EGIN BEHARREKO LANAREN EDUKIA ETA KOPURUA ETA HURA EGITEKO ERA?	LANA GARATZERAKOAN EZUSTEKOREN BAT SORTZEN DENEAN, KONPONTZEN DUZU...?	ESANGO ZENUKE ZURE LANAK NORMALEAN INPLIKATZEN DUELA...?	AUKERATU EDO ALDATU DEZAKEZU?
<p>A. Goikoekin edo nagusiekin, beste inor gabe inguruan <input type="checkbox"/> 4</p> <p>B. Goikoekin edo nagusiekin, beste lankideak bertan daudela <input type="checkbox"/> 5</p> <p>C. Lankideekin, goikoak edo nagusiak bertan egon gabe... <input type="checkbox"/> 6</p>	<p>A. Gehienetan pertsonalki <input type="checkbox"/> 11</p> <p>B. Pertsonalki, baina bakarrik aldezturik aurreikusitako eta ondo definitutako kasuetan <input type="checkbox"/> 12</p> <p>C. Normalean besteengana jotzen duzu (goikoak, lankidea, zerbitzu aditua) <input type="checkbox"/> 13</p>	<p style="text-align: right;">A.Bai B.Ez</p> <p>1. Ezusteko arazoak zure kabuz konpontzea..... <input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/> 9</p> <p>2. Kalitate estandar zehatzeiheltzea <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 6</p> <p>3. Zure lanaren kalitatea zuek baloratzea..... <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 7</p> <p>4. Zeregin monotonoak burutzea <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 8</p> <p>5. Zeregin konplexuak burutzea <input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/> 9</p>	<p>1. Lan metodoa</p> <p>A. Bai..... <input type="checkbox"/> 1</p> <p>B. Ez <input type="checkbox"/> 6</p> <hr/> <p>2. Zereginen hurrenkera</p> <p>A. Bai..... <input type="checkbox"/> 3</p> <p>B. Ez <input type="checkbox"/> 8</p>

102			
ZUK DAKIZULA, AZKEN HAMABI HILABETEETAN, ZURE ENPRESAN, INDARKERIA LARDERIA, JAZARPEN EDO DISKRIMINAZIO EGOERARIK EMAN DA? BAIEZKOA IZANEZ GERO, HORRELA EGOERAREN BATEN BIKTIMA IZAN ZARA? ZEHAZKI, HURRENGO EGOERETATIK, ZEINTZUK EMAN DIRA ZURE ENPRESAN EDO ZEINTZUK PAIRATU DITUZU ZUK PERTSONALKI?			
1. Egoerak enpresan	2. Egoeraren araberako zehaztapenak	1. Empresa A. No B. Si	2. Personalmente A. No B. Si
<p>A. Ez <input type="checkbox"/> 4 → 103</p> <p>B. Bai,</p> <p>B. a. Pertsonalki eragin didate. <input type="checkbox"/> 5 →</p> <p>B. b. Ez didate pertsonalki eragin <input type="checkbox"/> 6 →</p> <p>C. Ns/Nc..... <input type="checkbox"/> 7 → 103</p>	<p>2.1. Indarkeria fisikoa..... <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 7</p> <p>2.2. Larderia <input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/> 9</p> <p>2.3. Sexu diskriminazioa..... <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 7</p> <p>2.4. Sexu jazarpena <input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/> 9</p> <p>2.5. Diskriminazioa adinarengatik <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 7</p> <p>2.6. Diskriminazioa nazionalitatearengatik..... <input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/> 9</p> <p>2.7. Diskriminazioa arraza edo etniarengatik <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 7</p> <p>2.8. Minusbaliotasun fisikoeikin edo psikikoeikin lotutako diskriminazioa <input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/> 9</p> <p>2.9. Orientazio sexualarekin lotutako diskriminazioa <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 7</p> <p>2.10. Mespretxu pertsonal larria..... <input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/> 9</p>		

103	104	106	106B	107
ZEIN DA NAGUSIEKIN ETA GOIKOEKIN MANTENTZEN DITUZUN HARREMANEKIKO ASEBETETZE MAILA?	ZURE LAN ERRITMOA, BEREZIKI, HONAKOKAREN MENPE DAGO... (ERAKUTSI 2. TXARTELA)	ZURE LANA HAINBAT KEINU EDO ERAGIKETA SEGIDA ETENGABE ERREPIKATZEAN DATZA? SEGIDA BAKOITZAK MINUTU BAT BAINO GUTXIAGO IRAUTEN DU?	LAN ERRITMOA AUKERATU EDO ALDATU DEZAKEZU?	ZEIN DA LANA BURUTU BEHARREKO ERRITMOAREKIKO ASEBETETZE MAILA?
<p>A. Oso egokia da... <input type="checkbox"/> 51</p> <p>B. Nahiko egokia da <input type="checkbox"/> 52</p> <p>C. Ez da oso egokia <input type="checkbox"/> 53</p> <p>D. Ez da batere egokia <input type="checkbox"/> 54</p> <p>E. Ez ditu nagusiak <input type="checkbox"/> 55</p>	<p>1. Produktu edo pieza baten mugimendu automatikoa... <input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/> 9</p> <p>2. Makina edo instalazio baten funtzionamendu automatikoa <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 6</p> <p>3. Lantokian berehala agertzea ezinbestekoa duen lankideen arteko koordinazioa <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 7</p> <p>4. Gehienez, ordubetean errespetatu beharreko zereginak, produktio arauak edo epeak <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 8</p> <p>5. Gehienez, egun batean errespetatu beharreko zereginak, produktio arauak edo epeak <input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/> 9</p> <p>6. Berehalako erantzuna eskatzen duten kanpo eskaerak (bezeroak, publikoak) <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 6</p> <p>7. Berehalako erantzunik eskatzen ez duten kanpo eskaerak (bezeroak, publikoak) <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 7</p> <p>8. Antolaketak gauzatutako etengabeko kontrolak edo zaintzak (edo gutxienez ohikoak) <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 8</p> <p>9. Bestelakoak (zehaztu)..... <input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/> 9</p>	<p style="text-align: right;">A.Bai B. Ez</p> <p>1. Lan errepiakorra</p> <p>A. Ez <input type="checkbox"/> 1 → 106B</p> <p>B. Bai <input type="checkbox"/> 6</p> <hr/> <p>2. Minutu batetik beherako segida</p> <p>A. Ez <input type="checkbox"/> 2</p> <p>B. Bai <input type="checkbox"/> 7</p>	<p>A. Bai <input type="checkbox"/> 3</p> <p>B. Ez <input type="checkbox"/> 8</p>	<p>A. Oso egokia da ... <input type="checkbox"/> 51</p> <p>B. Nahiko egokia da <input type="checkbox"/> 52</p> <p>C. Ez da oso egokia <input type="checkbox"/> 53</p> <p>D. Ez da batere egokia <input type="checkbox"/> 54</p>

ERABILI DIREN EKIPOAK

108	108B	109	110
ZURE LANA ZUZEN GARATZEKO, ORO HAR, HONAKO DUZU ESKURA....	ESANGO ZENUKE AZKEN GARAIETAN ZURE LANAREN PRODUKTIBI-TATEA	ZURE LANEAN ZENBAT ERABILTZEN DUZU EUSKERA	LANEAN HONAKO EKIPOREN BAT ERABILTZEN AL DUZU? ZEIN MAIZTASUNAREKIN? ¿ZE FREKUENTZIAREKIN?
A. Bai B. Ez C. Ez sortu.			1. Erabiltzen du A. Ez B. Bai
1. Denbora nahikoa <input type="checkbox"/> 01 <input type="checkbox"/> 02			2. Erabilera maiztasuna A. Ohikoa B. Noizean behin
2. Informazio argiak eta nahikoa <input type="checkbox"/> 04 <input type="checkbox"/> 05	A. Igo da <input type="checkbox"/> 81	A. Asko <input type="checkbox"/> 1	1. Kontrol numerikoko makinak, robotak mekanizatze zentroak edo automatizazioko goi mailako manipulazio sistemak, automata programagarriak..., edo teknologikoki modernoak diren bestelako ekipoen <input type="checkbox"/> 2↓ <input type="checkbox"/> 7→ <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 6
3. Dokumentazio egokia..... <input type="checkbox"/> 01 <input type="checkbox"/> 02 <input type="checkbox"/> 03	B. Jaitsi da <input type="checkbox"/> 83	B. Nahikoa <input type="checkbox"/> 3	2. Ohiko makina- erremintak, teknologikoki tradizionalak diren prozesuak edo kateak, edo edozein produkzio ekipo tradizionala..... <input type="checkbox"/> 3↓ <input type="checkbox"/> 8→ <input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/> 9
4. Lankidetzarako aukera (informazio elkartrukea, laguntza) <input type="checkbox"/> 04 <input type="checkbox"/> 05 <input type="checkbox"/> 08	C. Lehen bezala mantendu da <input type="checkbox"/> 85	C. Gutxi <input type="checkbox"/> 4	3. Eskuko erremintak <input type="checkbox"/> 1↓ <input type="checkbox"/> 6→ <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 7
5. Lokal eta altzari egokiak..... <input type="checkbox"/> 01 <input type="checkbox"/> 02	D. Ed/Ee <input type="checkbox"/> 87	D. Batere <input type="checkbox"/> 6	4. Bulegoko tresna informatikoak (testu prozesadorea, datu basea,...), kontabilitate, finantza, produktiokudeaketako pakete integratuak, edo bestelako aplikazio informatikoak, ordenagailuak lagunduriko diseinua <input type="checkbox"/> 3↓ <input type="checkbox"/> 8→ <input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/> 9
6. Erreminta eta makina egokiak <input type="checkbox"/> 04 <input type="checkbox"/> 05 <input type="checkbox"/> 08		E. Ez daki euskaraz <input type="checkbox"/> 9	5. Bulego ekipo tradizionala, idazteko makinak, eskuzko artxiiboak, eskuzko diseinu eta marrazki tresnak <input type="checkbox"/> 1↓ <input type="checkbox"/> 6→ <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 7
7. Programa informatiko egokiak .. <input type="checkbox"/> 01 <input type="checkbox"/> 02 <input type="checkbox"/> 03			6. Garraio ibilgailuak, autoa, kamioia <input type="checkbox"/> 3↓ <input type="checkbox"/> 8→ <input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/> 9
8. Laguntzaile kopuru nahikoa..... <input type="checkbox"/> 04 <input type="checkbox"/> 05 <input type="checkbox"/> 08			7. Ekipo eta ibilgailu auto eragileak, jasogailuak, eraikuntza makinak, herri lanetarako ekipoen, nekazaritzarako makinak..... <input type="checkbox"/> 1↓ <input type="checkbox"/> 6→ <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 7↓
			112 111

FORMAZIOA

LANEKO INGURUMEN ETA ERAKUSTE ARRISKUA

111	112	113	114	116	118
NORMALEAN IBILGAILU HAUEK BIDE PUBLIKOETA TIK GIDATU BEHAR DITUZU?	ZURE LANA GARATZERAKOAN, POSTA ELEKTRONIKOA ERABILTZEN DUZU? EDO INTERNET?	ZURE USTEZ, ZURE LANAK NORMALEAN GAUZA BERRIAK IKASTEAK ESKATZEN DIZU (BAI AUTOHEZIKETAREN, LAN PROPIOAREN GARAPENAREN EDO PRESTAKUNTZA IKASTAROEEN BIDEZ)?	AZKEN 12 HILABETEETAN 40 EDO ORDU GEHIAGOKO IKASTAROREN BAT EGIN DUZU, ZURE ORAINGO LANAREKIN LOTUTA? IKASTAROA EGIN DUZU... (Bat baino gehiago egin baduzu, azkenekoari dagokionez)	ZURE OHIKO LANAREN ZATI BAT EDO OSORIK KALEAN BURUTZEN DUZU? BAI EZKOA IZANEZ GERO ZEHAZTU	ZURE OHIKO LANAREN ZATI BAT EDO OSORIK LOKAL BATEAN BURUTZEN DUZU?
	1. Posta 2. Internet elektronikoa				
A. Ez <input type="checkbox"/> 2	A. Ez, inoiz <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2	A. Ez..... <input type="checkbox"/> 2	1. Ikastaroak burutu dituzu A. Ez..... <input type="checkbox"/> 1 → 116 B. Bai <input type="checkbox"/> 6 ↓	1. KALEAN LAN EGITEN DUZU A. Ez <input type="checkbox"/> 4 → 118 B. Bai..... <input type="checkbox"/> 9 ↓	1. Lokalean lan egiten duzu A. Ez..... <input type="checkbox"/> 01 → 133 B. Bai <input type="checkbox"/> 06 ↓
B. Bai..... <input type="checkbox"/> 7	B. Noizean behin <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 4	B. Bai <input type="checkbox"/> 7	2. Ikastaroa burutu duzu A. Zuk nahi izan duzulako, enpresaren erraztasunik eta finantzaziorik gabe..... <input type="checkbox"/> 01 B. Zuk nahi izan duzulako, baina enpresaren erraztasunekin edo finantzazioarekin <input type="checkbox"/> 02 C. Enpresak nahi izan duelako..... <input type="checkbox"/> 03	2. Lan mota A. Estalkirik gabe, lekuz mugitu gabe <input type="checkbox"/> 11 B. Oinez edo itxi gabeko ibilgailuz mugituz (motoa, biziketa) <input type="checkbox"/> 12 C. Itxitako ibilgailuz mugituz (autobusa, taxia,...) <input type="checkbox"/> 13	2. Lokal mota A. Erdi itxitako lokala (teillapea)..... <input type="checkbox"/> 21 B. Itxitako lokal handia (200m ² baino gehiago. Adb: nabea, tailerra,) <input type="checkbox"/> 22 → 119 C. Itxitako lokal txikia (200 m ² baino gutxiago. Adb: bulego, denda) .. <input type="checkbox"/> 23 D. Etxean <input type="checkbox"/> 24 → 120

119	120	122	132	133
ESANGO ZENUKE LANA ZURE ETXETIK EGIN AHAL IZANGO ZENUKELA? BAI EZKOA IZANEZ GERO, AUKERA HAU ERABILTZEN DUZU?	ATMOSFERA KLIMATIZATU BATEAN LAN EGITEN DUZU? (AIRE EGOKITUA EDO ANTZEKOAK)	NOLA SAILKATUKO ZENUKE ZURE LANPOSTUAREN TEMPERATURA?	ZEIN DA DESEROTASUN HORREN ARRAZOA?	ZURE LANAK EDO LANTOKIAK HURRENGO EZUGARRIAK EDO EGOERAK BILTZEN DITU?
1. Etxetik lan egin dezakezu A. Ez..... <input type="checkbox"/> 5 → 120 B. Bai, guztiz <input type="checkbox"/> 7 C. Bai, zerbait <input type="checkbox"/> 8 ↓	A. Bai <input type="checkbox"/> 02 B. Ez..... <input type="checkbox"/> 07	A. Erosoa urte osoan zehar <input type="checkbox"/> 81 → 133 B. Hotza urte osoan zehar <input type="checkbox"/> 82 C. Beroa urte osoan zehar <input type="checkbox"/> 83 D. Hotza neguan eta beroa udan <input type="checkbox"/> 85 E. Deserosotasun termikoko bestelako egoerak <input type="checkbox"/> 86 → 132	A. Ez dagoela behar bezala isolatuta <input type="checkbox"/> 11 B. Ezdagoela klimatizaziorik <input type="checkbox"/> 12 C. Klimatizazioa zuzena ez dela <input type="checkbox"/> 13 D. Instalazioak (labeak, hozkailuak, etab) edo lantzen den produktua..... <input type="checkbox"/> 14	A. Bai B. Ez <input type="checkbox"/> 81 <input type="checkbox"/> 82 1. Zikinkeria..... <input type="checkbox"/> 81 <input type="checkbox"/> 82 2. Hezetasuna <input type="checkbox"/> 01 <input type="checkbox"/> 02 3. Aire Isterrak <input type="checkbox"/> 81 <input type="checkbox"/> 82 4. Osasun instalaziorik ez edo egoera okerrekoak <input type="checkbox"/> 01 <input type="checkbox"/> 02 5. Ez du kanpoaldera begiratzen <input type="checkbox"/> 81 <input type="checkbox"/> 82 6. Lantokiak argi artifizial gutxi du. <input type="checkbox"/> 01 <input type="checkbox"/> 02
2. Normalean etxean lan egiten duzu A. Ez..... <input type="checkbox"/> 3 B. Bai <input type="checkbox"/> 8 → 120				

GOGORTASUNA

134	135	136
ZEIN DA LANA GARATZEN DITUZUN BALDINTZA MATERIALEKIKO ASEBETETZE MAILA?	ZURE LANA HONAKO HONETARA BEHARTZEN ZAITU	ZEIN DA ZURE LANAREN GOGORTASUNAREKIKO ASEBETETZE MAILA?
A. Oso egokia da <input type="checkbox"/> 01	<p>A. Bai B. Ez</p> <p>1. Denbora luzez zutik egotea <input type="checkbox"/> 61 <input type="checkbox"/> 62</p> <p>2. Denbora luzez jarrera astuna edo neketsua izatea <input type="checkbox"/> 01 <input type="checkbox"/> 02</p> <p>3. Sarritan leku aldatze luzeak oinez egitea <input type="checkbox"/> 61 <input type="checkbox"/> 62</p> <p>4. Zama astunak eramatea edo leku batetik bestera mugitzea <input type="checkbox"/> 01 <input type="checkbox"/> 02</p> <p>5. Beste esfortzu fisiko garrantzitsuak egitea <input type="checkbox"/> 61 <input type="checkbox"/> 62</p> <p>6. Dardarak edo astinduak pairatzea <input type="checkbox"/> 01 <input type="checkbox"/> 02</p> <p>7. Ikusmena bortxatzea objektuak, inprimakiak edo idatziak aztertzeo <input type="checkbox"/> 61 <input type="checkbox"/> 62</p>	A. Oso egokia da <input type="checkbox"/> 01
B. Nahiko egokia da <input type="checkbox"/> 02	<p>A. Bai B. Ez</p> <p>8. Kontzentrazio edo zainketa zehatza jartzea (etengabeko arreta jartzea) <input type="checkbox"/> 01 <input type="checkbox"/> 02</p> <p>9. Normalean janzteza ez dituzun beste jantziak janzten <input type="checkbox"/> 61 <input type="checkbox"/> 62</p> <p>10. Mugimendu segida berbera behin eta berriro errepikatzea <input type="checkbox"/> 01 <input type="checkbox"/> 02</p> <p>11. Ordenagailu baten pantailari etengabe begiratzea (edo antzekoa)..... <input type="checkbox"/> 61 <input type="checkbox"/> 62</p> <p>12. Normaltasunez hitz egiten uzten ez dizkizun zarata bortitzak edo altuak pairatzea <input type="checkbox"/> 01 <input type="checkbox"/> 02</p>	B. Nahiko egokia da <input type="checkbox"/> 02
C. Ez da oso egokia <input type="checkbox"/> 03		C. Ez da oso egokia <input type="checkbox"/> 03
D. Ez da batere egokia..... <input type="checkbox"/> 04		D. Ez da batere egokia..... <input type="checkbox"/> 04

144	146	148
ZURE LANTOKIAN HONAKO HAUEN ERAGINPEAN ZAUDE...	LANEAN, NORBERA BABESTEKO ZEIN EKIPAMENDU MOTA ERABILTZEN DUZU?	ZURE USTEZ, ENPRESAK ONDO INFORMATU ZAITU ZURE LANTOKIAREN ARRISKUEI ETA HARTU BEHARREKO PREBENTZIO NEURRIEI BURUZ?
<p>A. Bai B. Ez C. Ed/Ee</p> <p>1. Keak arnastu..... <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 5 <input type="checkbox"/> 8</p> <p>2. Hautsa arnastu <input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/> 7 <input type="checkbox"/> 9</p> <p>3. Produktu toxikoak arnastu <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 5 <input type="checkbox"/> 8</p> <p>4. Produktu toxikoak edo kaltegarriak manipulatzeko edo harremanetan Egotea. <input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/> 7 <input type="checkbox"/> 9</p> <p>5. Produktu lehekorrak manipulatzeko edo harremanetan egotea <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 5 <input type="checkbox"/> 8</p> <p>6. Jaurtitako edo eroritako materialek edo objektuek harrapatzeo arriskua <input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/> 7 <input type="checkbox"/> 9</p> <p>7. Altuera handitik erortzeo arriskua <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 5 <input type="checkbox"/> 8</p>	<p>A. Bai B. Ez C. Ed/Ee</p> <p>8. Deskarga elektriko handia jasateko arriskua. <input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/> 7 <input type="checkbox"/> 9</p> <p>9. Erretzeko arriskua..... <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 5 <input type="checkbox"/> 8</p> <p>10. Makinek zauritzeko arriskua..... <input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/> 7 <input type="checkbox"/> 9</p> <p>11. Erremintek edo materialek zauritzeko arriskua..... <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 5 <input type="checkbox"/> 8</p> <p>12. Zirkulazio istripuak izateko arriskua (lana garatzen duzun zehar) <input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/> 7 <input type="checkbox"/> 9</p> <p>13. Erradiazioen arriskua (x izpiak, gamma)..... <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 5 <input type="checkbox"/> 8</p> <p>14. Infekzio arriskuak (mikrobioak, birusak, parasitoak,.) <input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/> 7 <input type="checkbox"/> 9</p>	<p>A. Bai B. Ez</p> <p>1. Kaskoa..... <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 7</p> <p>2. Maskara <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 6</p> <p>3. Arnasa..... <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 7</p> <p>4. Oinetako bereziak <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 8</p> <p>5. Babes betaurrekoak (ez optikoak) <input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/> 9</p> <p>6. Eskularruak <input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/> 9</p> <p>7. Babesgarri akustikoak <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 6</p> <p>8. Osoko babesaren jantziak edo gailuak!... <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 7</p> <p><input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 8</p>
		A. Primeran informatuta <input type="checkbox"/> 61
		B. Nahiko ondo informatuta..... <input type="checkbox"/> 62
		C. Gutxi informatuta <input type="checkbox"/> 63
		D. Batere informatuta <input type="checkbox"/> 64
		E. Zure lantokiak ez du aipatzeko arriskurik.... <input type="checkbox"/> 65

150	151	152	154	156	157
ZURE ENPRESAN PREBENTZIO ORDEZKARIRIK EDOTA LAN SEGURTASUN EDO OSASUNEKO BATZORDERIK EXISTITZEN DA?	AZKEN URTEAN, ZURE ENPRESAN GARATU AL DA LAN SEGURTASUNAREKIN ETA OSASUNAREKIN LOTUTAKO JARDUERARIK?	AZKEN 12 HILABETEETAN, IZAN AL DUZU LAN ISTRIPUEK ERAGINDAKO BAJARIK? (Istripua lanari leporatu behar zaio) BAIEZKOA IZANEZ GERO, ZENBAT EGUNEZ EGON ZINEN BAJAN AZKEN 12 HILABETEETAN? (EGUTEGIA ERAKUTSI)	AZKEN 12 HILABETEETAN, IZAN AL DUZU LAN GAIXOTASUNEK ERAGINDAKO BAJARIK?(Gaixotasuna lanari leporatu behar zaio) BAIEZKOA IZANEZ GERO, ZENBAT EGUNEZ EGON ZINEN BAJAN AZKEN 12 HILABETEETAN? (EGUTEGIA ERAKUTSI)	AZKEN 12 HILABETEETAN, IZAN AL DUZU LANAK ERAGINDAKO ARAZO FISIKORIK EDO PSIKIKORIK ETA MEDIKUAREN ARRETA BEHAR IZAN DUZU, NAHIZ ETA BAJAN EZ EGON?	ZEIN DA LANAK ERAGITEN DITUEN ARRISKUEN MAILAREKIKO ZURE ASEBETETZE MAILA?
A. Bai <input type="checkbox"/> 6	<p>A. Bai B. Ez C. Ed/Ee</p> <p>1. Medikuz azterketak <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 9</p> <p>2. Horri buruzko prestakuntza (ikas-taroak, hitzaldiak) <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/> 8</p> <p>3. Hobekuntzak babes Ekipamenduetan <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 9</p> <p>4. Hobekuntza helburu hau duten instalazioetan eta antolaketa <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/> 8</p> <p>5. Arrisku ebaluazioaren Azterketa..... <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 9</p> <p>6. Prebentzio plan bat egitea <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/> 8</p> <p>7. Bestelako jarduerak <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 9</p>	<p>1. Instripuak eragindako bajak</p> <p>A. Ez..... <input type="checkbox"/> 1 → 154</p> <p>B. Bai, lantokiara joaterakoan .. <input type="checkbox"/> 2</p> <p>C. Bai, lanalidan. <input type="checkbox"/> 3</p> <p>D. Bai, lantokitik etortzerakoan <input type="checkbox"/> 4</p>	<p>1. Gaixotasunak eragindako baja</p> <p>A. Ez <input type="checkbox"/> 05 → 156</p> <p>B. Bai..... <input type="checkbox"/> 09</p>	<p>A. Bai <input type="checkbox"/> 01</p> <p>B. Ez..... <input type="checkbox"/> 06</p>	<p>A. Oso egokia da .. <input type="checkbox"/> 51</p> <p>B. Nahiko egokia da .. <input type="checkbox"/> 52</p> <p>C. Ez da oso egokia <input type="checkbox"/> 53</p> <p>D. Ez da batere egokia <input type="checkbox"/> 54</p>
B. Ez <input type="checkbox"/> 7		2. Azken 12 hilabeteetan bajan izandako egun naturalak ()	2. Azken 12 hilabeteetan bajan izandako egun naturalak ()		
C. Ed/Ee <input type="checkbox"/> 8					

158	160	162	163
ZURE LANAK INFORMAZIO ASKO BATERA ATXIKITZERA BEHARTZEN ZAITU?	ZURE LANEAN AKATS BATEK ZERA ERAGIN LEZAKE...	SARRITAN TENTSIO EGOERAK IZATEN DITUZU JENDEAREKIN DITUZUN HARREMANETAN (Erabiltzaileak, Gaixoak Bidaia-riak, etab)?	ZEIN DA LANAK ERAGITEN DIZUN PRESIO PSIKOLOGIKOAREKIKO ASEBETETZE MAILA?
A. Bai..... <input type="checkbox"/> 2 B. Ez..... <input type="checkbox"/> 7	A. Bai..... <input type="checkbox"/> 11 <input type="checkbox"/> 12 <input type="checkbox"/> 13 B. Ez..... <input type="checkbox"/> 01 <input type="checkbox"/> 02 <input type="checkbox"/> 03 C. Ed/Ee..... <input type="checkbox"/> 04 <input type="checkbox"/> 05 <input type="checkbox"/> 06 D. Ez du harremanik jendearekin..... <input type="checkbox"/> 8	A. Bai..... <input type="checkbox"/> 6 B. Ez..... <input type="checkbox"/> 7 C. Ez du harremanik jendearekin..... <input type="checkbox"/> 8	A. Oso egokia da <input type="checkbox"/> 01 B. Nahiko egokia da <input type="checkbox"/> 02 C. Ez da oso egokia..... <input type="checkbox"/> 03 D. Ez da batere egokia..... <input type="checkbox"/> 04

ORDAINKETA

164	166	168
AZKEN URTEAN, APARTEKO ORDURIK SARTU AL DUZU?	AZKEN URTEAN, ORDAINKETARIK JASO AL DUZU APARTEKO ORDUAK SARTZEAGATIK?	APARTEKO ORDUAK ALDE BATERA UTZITA, ZURE SOLDATA ORDAINTZEKO SISTEMA HONAKO HONETAN DATZA.
A. Inoiz ez <input type="checkbox"/> 1 → 168 B. Ohiz kanpoko egunetan..... <input type="checkbox"/> 2 C. Produkzioko puntako alditan..... <input type="checkbox"/> 3 → 166 D. Sarritan..... <input type="checkbox"/> 4	A. Bai A.a Ordainsaritan <input type="checkbox"/> 1 A.b. Beste era bateko ordainak..... <input type="checkbox"/> 2 A.c. Bi eratarata <input type="checkbox"/> 3 B. Ez..... <input type="checkbox"/> 4 C. Ed/Ee <input type="checkbox"/> 5	A. Soldata finko bat <input type="checkbox"/> 1 B. Soldata bat somara edo komisioarekin..... <input type="checkbox"/> 2 → 174 C. Zati finko batek eta etekin personalarekin, Lan tardearen etekinarekin edo enpresaren emaitzekin lotutako osagarri aldakorren beste zati batek osatutako soldata bat..... <input type="checkbox"/> → 170

170	172	174
OSAGARRI HAUETATIK ZEINTZUK SARTZEN DIRA ZURE SOLDATAN?	URTE AMAIERAN, ZURE SOLDATA OSOARI DAGOKIONEZ, ZEIN PROPORTZIOAN JASO DUZU OSAGARRI HAUEK ORDAINKETA?	ZURE SOLDATA KALKULATZERAKOAN, NOLABAIT, HURRENGO EGOERAREN BAT KONTUAN HARTU DA?
A. Bai B. Ez 1. Etekin pertsonala <input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/> 9 2. Lantaldeko etekina <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 6 3. Enpresak lotutako onurak..... <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 7	1. Proporzioa () % 2. Geruza A. %10 baino gutxiago <input type="checkbox"/> 01 B. %10 eta %20 bitartean <input type="checkbox"/> 02 C. %20 eta %30 bitartean <input type="checkbox"/> 03 D. %30 eta %40 bitartean <input type="checkbox"/> 04 E. %40 baino gehiago <input type="checkbox"/> 05	A. Bai B. Ez 1. Lanpostuaren arriskua..... <input type="checkbox"/> 6 <input type="checkbox"/> 7 2. Gauzez edo jaiegunetan garatutako lana <input type="checkbox"/> 8 <input type="checkbox"/> 9

BESTEAK

176	176B	177	178
KOBRATU ZENUEN AZKEN HILABETEAREN SOLDATA GARBIA HONAKOA IZAN ZEN (euroak)	AZKEN LAU URTEETAN EDO LAN HAU BURUTZEN DUZUNETIK, MURRIZKETARIK JASO DUZU ZURE OHIKO SOLDATA GARBIA? BAIEZKO KASUAN, ADIERAZI MURRIZKETAREN EHUNEKOA ETA ZEIN URTETAN GAUZATU DEN.	ZEIN DA SOLDATAREKIKO ZURE ASEBETETZE MAILA?	GAUR EGUN SINKIDATU ERAKUNDEREN BATEKIN AFILIATUTA ZAUDE?
1.- Soldata <input type="text"/> € 2.- A. Gehienez 500 € <input type="checkbox"/> 11 B. 501-750 € <input type="checkbox"/> 12 C. 751-1.000€ <input type="checkbox"/> 13 D. 1.001-1.250€ <input type="checkbox"/> 14 E. 1.251-1.500€ <input type="checkbox"/> 15 F. 1.501-1.750€ <input type="checkbox"/> 16 G. 1.751-2.000€ <input type="checkbox"/> 17 H. 2.001-2.250€ <input type="checkbox"/> 18 I. 2.251-2.500€ <input type="checkbox"/> 19 J. 2.501-3.000€ <input type="checkbox"/> 20 K. 3.000€ baino gehiago <input type="checkbox"/> 21 L. Ed/Ee..... <input type="checkbox"/> 22	1. Ordainketaren murrizketa A. Bai <input type="checkbox"/> 1 → B. Ez..... <input type="checkbox"/> 2 C. Ed/Ee..... <input type="checkbox"/> 3 → 177 2. Murrizketaren ehunekoa () % 3. Noiztik () urtea	A. Oso egokia da..... <input type="checkbox"/> 01 B. Nahiko egokia da..... <input type="checkbox"/> 02 C. Ez da oso egokia..... <input type="checkbox"/> 03 D. Ez da batere egokia <input type="checkbox"/> 04	A. Bai..... <input type="checkbox"/> 5 → 178B B. Ez <input type="checkbox"/> 6 → 179

178B	179		
ZEIN MAIZTASUNAREKIN HARTZEN DUZU PARTE ZURE SINKIDATUAREN JARDUERETAN?	AZKEN LAU URTEETAN EDO LAN HAU BURUTZEN DUZUNETIK, ZURE GAURKO LANAREN BALDINTZA LABORALETAKO BATEK OKERRAGOTU DENIK USTE DUZU? BAIEZKO KASUAN, OKERRAGOTZE HANDIAGOA JASO DUTEN 3 FAKTOREAK NABARMENDU, ZEIN URTEETAN GERTATU DEN ETA EMATEN DUEN LARRITASUNA.		
A. Egunero <input type="checkbox"/> 21 B. Astean noizean behin <input type="checkbox"/> 23 C. Hilabetean noizean behin.. <input type="checkbox"/> 25 D. Urtean noizean behin..... <input type="checkbox"/> 27 E. Inoiz ez <input type="checkbox"/> 29	1. Okerragotzearen existentzia A. Bai <input type="checkbox"/> 1 → 179 B. Ez <input type="checkbox"/> 2 → 180	2. Baldintza laboralak A. Edukia eta egiteko zereginen baldintzak (___) B. Lanpostua, presio psikologikoa... .. (___) C. Heziketa eta/edo enpresako sustapenarentzat sarbidea (___) D. Kontratuzko baldintzak, ordutegiak, lanaldiak, oporrak... (___) E. Nagusi eta mendekoekin harremanak (___) F. Lanaren burutze erritmoa (___) G. Lanaren antolaketa (___) H. Lanean aritzen den baldintza materialak (___) I. Lanpostuko arrisku maila (___) J. Ordaintzea (___) K. Beste batzuk (___)	1etik 3ra ordenatu 3. Zein urtetik (___) Urtea ↓ 4. Okerragotzearen larritasuna Oso larria <input type="checkbox"/> 1 Larria..... <input type="checkbox"/> 2 Ez hain larria .. <input type="checkbox"/> 3 Ed/Ee <input type="checkbox"/> 4

180	
ZURE USTEZ, HEMEN AIPATU EZ DUGUN BESTE ARAZOAREN BAT EXISTITZEN DA?	
A.	_____ _____ _____ _____ _____
B. Batere	<input type="checkbox"/> 99